
 

UCHWAŁA NR 1957/VII/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr 1815/VII/25 Zarządu Województwa Dolnośląskiego  

z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 

zaktualizowanej listy przedsięwzięć informującej o kolejności przysługiwania pomocy na 

przedsięwzięcia objęte wsparciem w ramach inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną 

gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” objętej   

Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, z późn.zm), w związku z art. 14la pkt 4) i art. 14li ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198) oraz § 4 ust. 1 umowy  

z dnia 17 września 2024 r. w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1  

w ramach planu rozwojowego pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem 

Województwa Dolnośląskiego, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Sporządza się i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego www.umwd.dolnyslask.pl (zakładki „KPO” i „Nabory, 

listy rankingowe”), zaktualizowaną listę przedsięwzięć informującą o kolejności przyznania pomocy na 

przedsięwzięcia objęte wsparciem w ramach inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną 

gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” objętej Krajowym Planem Odbudowy  

i Zwiększania Odporności, dla naboru trwającego od 16 grudnia 2024 r. do 17 stycznia 2025 r. 

 

§  2. Zaktualizowana lista przedsięwzięć informująca o kolejności przyznania pomocy stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3. Zgodnie z § 2 ust. 2 Regulaminu wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności oraz w nawiązaniu do § 4 ust. 1 ww. umowy powierzenia, na 

nabór wniosków w województwie dolnośląskim przeznaczono kwotę 50 790 672,00 zł. 

 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się członkowi zarządu właściwemu do spraw obszarów wiejskich  

i rolnictwa. 

 

§  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego  

w sprawie zmiany uchwały nr 1815/VII/25 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 26 marca 

2025 r. w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości zaktualizowanej listy 

przedsięwzięć informującej o kolejności przysługiwania pomocy na przedsięwzięcia objęte 

wsparciem w ramach inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową 

na terenach wiejskich” objętej  Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności 

  

Decyzją wykonawczą (UE) (ST 9728/22 INIT; ST 9728/22 ADD 1) z dnia 17 czerwca 2022 r. (z późn.zm), 

Rada UE zatwierdziła Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności Polski (dalej: KPO). Jednym  

z zaplanowanych w KPO zadań jest inwestycja B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę 

wodno-ściekową na terenach wiejskich” (dalej: inwestycja B3.1.1). 

Samorząd Województwa Dolnośląskiego pełni funkcję jednostki wspierającej (JW.), w związku  

z realizacją części zadań związanych z inwestycją B3.1.1. 

Uchwałą nr 1050/VII/24 z dnia 18 listopada 2024 r. Zarząd Województwa podjął decyzję o ogłoszeniu 

naboru wniosków o objęcie przedsięwzięć wsparciem w ramach inwestycji B3.1.1 „Inwestycje  

w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” objętej Krajowym Planem 

Odbudowy i Zwiększania Odporności, w terminie od 16 grudnia 2024 r. do 17 stycznia 2025 r. Wnioski 

zostały złożone zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem  

z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, czyli poprzez system teleinformatyczny 

CST2021, do którego link został udostępniony przez JW. 

W odpowiedzi na ogłoszenie zostały złożone 84 wnioski. 

Wnioski zostały ocenione według kryteriów szczegółowych premiujących, o których mowa w § 6 ust.  

3 Regulaminu. Suma punktów, uzyskanych za spełnienie jednego lub więcej kryteriów szczegółowych 

premiujących, decyduje o kolejności umieszczenia przedsięwzięcia na liście przedsięwzięć możliwych 

do objęcia wsparciem. Samorząd Województwa niezwłocznie po przyznaniu punktów za kryteria, 

sporządza i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego www.umwd.dolnyslask.pl/obszarywiejskie/kpo, listę przedsięwzięć 

informującą o kolejności przysługiwania pomocy. Uchwałą nr 1468/VII/25 z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

Zarząd Województwa Dolnośląskiego, zatwierdził listę 84 przedsięwzięć, z których 11 (od punktu 1 do 

11), mieściło się w dostępnym limicie środków i tym samym kwalifikowało się do weryfikacji.  

JW dokonało oceny tych 11 wniosków pod kątem spełnienia warunków przyznania pomocy, o których 

mowa w Regulaminie. Podczas weryfikacji, JW wzywało wnioskodawców do uzupełnień oraz 

wyjaśnień. W wyniku weryfikacji 11 przedsięwzięć, wsparciem zostało objętych 10 przedsięwzięć.  

Uchwałą nr 1815/VII/25 z dnia 26 marca 2025 r. Zarząd Województwa przyjął i podał do publicznej 

wiadomości zaktualizowaną listę przedsięwzięć, informującą o kolejności przysługiwania pomocy na 

przedsięwzięcia objęte wsparciem w ramach inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną 

gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” objętej Krajowym Planem Odbudowy  

i Zwiększania Odporności. Do 10 wnioskodawców zostało wysłane pismo informujące o objęciu 

przedsięwzięcia wsparciem, natomiast do pozostałych 74 wnioskodawców, pismo informujące  



o nieobjęciu przedsięwzięcia wsparciem. Zgodnie z § 5 ust. 1 Regulaminu, wnioskodawcy, w przypadku 

nieobjęcia przedsięwzięcia wsparciem, przysługuje prawo złożenia wniosku o ponowną ocenę 

przedsięwzięcia. Wniosek o ponowną ocenę zawiera w szczególności: 1) wskazanie kryteriów wyboru 

przedsięwzięć, o których mowa w § 6 Regulaminu, z oceną których nie zgadza się wnioskodawca wraz 

z uzasadnieniem lub 2) wskazanie nieprawidłowości lub błędów, które wystąpiły w procesie oceny 

przedsięwzięcia. Wniosek o ponowną ocenę przedsięwzięcia, w wymaganym 7 dniowym terminie od 

dnia otrzymania od JW informacji o wyniku oceny, złożyło 3 wnioskodawców: Gmina Domaniów, 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Gminy Lubin Sp. z o.o. oraz Gmina Długołęka. Gmina 

Domaniów złożyła odwołanie od kryterium szczegółowego premiującego nr 5, dotyczącego liczby 

planowanych do wykonania przyłączy wodociągowych/ kanalizacyjnych, wraz z rzetelnym 

uzasadnieniem i udowodnieniem wysokości punktacji. W wyniku ponownej oceny przedsięwzięcia 

przez JW, zmieniła się ocena punktowa za to kryterium – zostało przyznanych 5 punktów, co  

w konsekwencji zmienia sumę punktów dla Gminy Domaniów z 7 punktów na 9 punktów. W związku 

ze zmianą punktacji, Gmina Domaniów zajmuje 5 miejsce na zaktualizowanej liście przedsięwzięć, 

informującej o kolejności przysługiwania pomocy na przedsięwzięcia objęte wsparciem w ramach 

inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” 

objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności. Z dostępnego w naborze limitu 

środków, po podpisaniu 10 umów o objęcie przedsięwzięć wsparciem, pozostała kwota w wysokości 

4 538 713,32 zł.  We wniosku o ponowną ocenę przedsięwzięcia, Gmina Domaniów zawnioskowała  

o kwotę pomocy mniejszą niż w pierwotnym wniosku o objęcie przedsięwzięcia wsparciem, tak, aby 

zmieścić się w dostępnym limicie środków, tj. o kwotę 4 538 713,00 zł. Pozostali Wnioskodawcy, którzy 

złożyli wnioski o ponowną ocenę przedsięwzięcia, nie spełnili wymogów, o których mowa  

w Regulaminie (§ 5 ust. 4), tym samym ich wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 


